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Høring - fredningsområde for hummer i Narvik kommune   

Fredningsområder for hummer i Norge har eksistert siden 2006 da fire områder ble opprettet. 
Effekten av disse har blitt fulgt opp av Havforskningsinstituttet. Fredningen har gitt en langt 
høyere bestandsutvikling i disse områdene sammenliknet med områder der vanlig fiske er 
tillatt. I tillegg har hummeren fått vokse seg stor, noe som forsterker fredningseffekten i og 
med at det er den største og mest produktive hummeren som bidrar mest til rekrutteringen 
gjennom å produsere flere og større egg enn det som mindre eksemplarer gjør. 
 
Fra og med 1. oktober 2023 er det om lag 60 operative hummerfredningsområder.  
 
Narvik kommune har bedt Fiskeridirektoratet om å opprette fredningsområde for hummer i 
Stefjorden i Tysfjord. Som avtalt i brev datert 25.07.2023 sender Fiskeridirektoratet saken på 
nasjonal høring. Saken var politisk behandlet i Hovedutvalg for plan og utvikling 07.02.23 og i 
Narvik kommunestyre 16.02.23, hvor det ble fattet følgende vedtak: 
 

1) Kommunestyret er positive til videre prosess med mål om å opprette 
bevaringsområde for hummer. 

2) Forslag til opprettelse av bevaringsområde for hummer oversendes til 
Fiskeridirektoratet for videre behandling. 

3) Narvik kommunestyre ønsker at foreslåtte område utvides ved å strekke grensen til 
enden av Kjøpsvikveien og la høyspentledningen markere grense. Kommunestyret 
ber administrasjonen innarbeide dette i forslaget. 

4) Narvik kommune er positiv til å avsette ytterligere fredningsområder for hummer, og 
ber om konkrete forslag til slike fra relevante faginstanser. 

 
Bakgrunn  
Fiskeridirektoratet ønsker å bruke lokal kunnskap til identifisering og kartlegging av områder. 
I saksdokumentene oversendt fra kommunen, fremkommer det at det er gjort observasjoner 
av hummer i Tysfjorden, indre Ofotfjorden, Tjeldsundet og Lofoten. Det står under 
«Rådmannens vurdering» at det etter dialog med lokale fiskere, lokallag i Fiskarlaget i 
Nordland, Havforskningsinstituttet, 19 innspill om ønsket vern ifm. kystsoneplanarbeidet 
(interkommunal kystsoneplan for Evenes, Narvik og Hamarøy), samt studie av foreliggende 
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forskningsrapporter og tidligere presseoppslag er endt opp med et forslag om 
fredningsområde for hummer i Stefjorden ved Haukøyfjorden i Tysfjorden. Rådmannen 
foreslo et område med grense satt som en rett linje uten knekkpunkt, fra Bergneset og 
nordøstover til Skredneset med bevaringssone østover helt inn til Stefjordbotn.  
 
Rådmannen oversendte forslaget til Havforskningsinstituttet for vurdering av egnethet som 
bevaringsområde for hummer. Havforskningsinstituttet skrev i brev til kommunen (datert 
04.01.2023, ref:22/03161) at de ikke har lokal kunnskap om hummerbestanden i det 
foreslåtte området, og at det derfor er viktig å bruke lokalkunnskap for å belyse potensialet 
for gjenvekst av hummer i slike lokale områder. De vurderte det foreslåtte området på et mer 
generelt grunnlag. Havforskningsinstituttet skrev at fredningsområdet som Rådmannen 
foreslo er beregnet til 1,2 km2, men at det kun er rundt 0,5 km2 som er grunnere enn 50 
meter. Det er relativt lite. Effekten av fredningsområde vil øke med størrelse, og små 
områder vil så i måte ha liten betydning for bestanden totalt sett. Havforskningsinstituttet 
anbefalte kommunen å utvide størrelsen på fredningsområdet (strekke grensen til enden av 
Kjøpsvikveien og la høyspentledningen markere grensen) for å oppnå en større effekt for 
hummerbestanden i Tysfjord og Narvik kommune. Havforskningsinstituttet foreslo at grensen 
ut i sjø kan strekkes midtfjords eller langs 100-meterskoten, slik at det det fortsatt kan pågå 
et fiske i nordlig del av fjorden.  

Gjennom dialog med fiskarlagene så fant Rådmannen at meningene om fredningsområde for 
hummer er todelte (skeptiske til fredningsområde og medfølgende restriksjoner, eller positive 
til at det dannes bevaringsområde under forutsetning at man kan fiske med passive 
redskaper). Grunnet hensynet til øvrige brukere og fiskeriinteresser ønsket rådmannen å ikke 
følge anbefalingen om utvidelse av området fra Havforskningsinstituttet.  

Den politiske behandlingen i kommunen endte til slutt med vedtak om å innarbeide 
Havforskningsinstituttets anbefaling om å utvide hummerfredningsområdet ved å strekke 
grensen til enden av Kjøpsvikveien og la høyspentledningen markere grensen (se vedtak fra 
Hovedutvalget for plan og utvikling 07. februar 2023 og fra Narvik kommunestyre 16. februar 
2023). Det er det utvidete forslaget vedtatt i kommunestyret som nå sendes på nasjonal 
høring.    

Fiskeriinteresser i området 
I saksdokumentene oversendt fra kommunen står det at dialog med fiskarlagene og data fra 
Fiskeridirektoratet tilsier at det tidligere har vært fisket etter sild når denne kom inn i fjorden, 
hvor det ble låssatt en del sild i Stefjorden. Videre står det at flere lokale fiskarlag viser til at 
det historisk har vært fiske etter sild i Tysfjorden, men ikke inne i selve Stefjorden. Sild fiskes 
hovedsakelig med snurpenot, men også med garn og landnot. Fiskeridirektoratets 
sluttseddelregister viser at det er fisket sild med snurpenot og landnot i Tysfjorden. Dataene 
er på lokasjonsnivå (område 00-38), og viser ikke om fisket foregikk i Stefjorden. Det siste 
registrerte året med sildefiske i Tysfjorden er 2007. 

I Yggdrasil har vi i 2003 registrert en fiskeplass for passive redskaper hvor det fiskes etter 
torsk og sei, med grense omtrentlig fra Storelva, nordøst og inn mot Stefjordbotn. 
Sporingsdata viser ett spor fra 2017 etter seifiske med line og krok, samt ett spor fra 2018 
etter seifiske med juksa/pilk. Fartøy under 10 meter er ikke pålagt posisjonsrapportering, og 
for fartøy mellom 10 og 15 meter er det foreløpig ikke lange nok tidsserier til at sporingsdata 
er brukbare som eneste kilde til informasjon om fiskefartøyenes arealbruk. Aktiviteten kan 
være høyere enn det som reflekteres av i sporingsdata. Det fremkommer i saksdokumentene 
oversendt fra kommunen at Flakstad, Vestvågøy og Moskenes fiskarlag bekrefter at det 
drives flytelinefiske etter sei i Stefjorden. Overlappende med fiskeplassen for passive 
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redskaper har vi registrert to mindre fiskeplasser for aktive redskaper, en ved Stefjordbotn og 
en ved Storelva. Det er registrert en låssettingsplass for sild som strekker seg langs land i 
det aktuelle området. Det er også registrert et beiteområde for sei og et gyteområde for torsk 
og sei i det foreslåtte området. Havforskningsinstituttet skrev i brev til kommunen 
(ref:22/03161) at det er verifisert et gytefelt for kysttorsk i det foreslåtte 
hummerfredningsområdet, og at tiltaket også kan ha effekt på torsk da det ikke vil bli fisket 
med faste redskaper (garn, teiner, ruser, line, etc.) i fredningsområdet. 

Vi anser ikke området som problematisk i forhold til fiske og låssetting av sild, fordi bruk av 
snurpenot og låssetting ikke er forbudt i fredningsområder for hummer. På bakgrunn av 
opplysningene ovenfor, vil etablering av et hummerfredningsområde i Stefjorden trolig 
medføre noe forflytning av flytelinefiske etter sei. Sporingsdata viser flere spor etter seifiske 
med flyteline og juksa/pilk vest i Tysfjorden, som overlapper med en registrert fiskeplass for 
passive redskaper ved navn «Tysfjord». Her er det registrert flere spor enn det er registrert 
inne i Stefjorden. Det ser altså ut til at det er alternative fiskeområder for yrkesfiskerne i 
området som brukes aktivt. Forflytningen av fiskeriaktiviteten som vil medfølge av etablering 
av et hummerfredningsområde i Stefjorden ser ikke ut til å være av en størrelse som vil gi 
vesentlige negative konsekvenser for fiskerne i området, og på bakgrunn av interessene 
knyttet til hummer vurderer vi at det kan etableres et hummerfredningsområde slik det nå 
foreslås. 

Fiskeridirektoratet foreslår følgende restriksjoner på fiske og varighet 
Fiskeridirektoratet foreslår forbud mot all bruk av fiskeredskap som kan fange hummer. Dette 
betyr forbud mot all bruk av garn, liner, ruser og teiner hele året.  
 
Forbudet vil ikke gjelde for anadrom fisk da dette fisket omfattes av Lakse- og 
Innlandsfiskeloven.  
 
Snurpenot er ikke et redskap som fanger hummer ettersom fisket foregår pelagisk. Eventuelt 
notfiske vil dermed ikke være i konflikt mot fredningsområde for hummer. Det samme gjelder 
for låssetting av fisk.  
 
Fiskeridirektoratet legger til grunn at det ikke er den beste løsningen å ha tidsmessige 
avgrensninger for hummerfredningsområder. Vi foreslår derfor at fredningsområdene 
fastsettes uten tidsbestemt varighet, det vil si uten utløpsdato i forskriften. Vi ber om 
synspunkt på dette. I denne sammenhengen er det relevant å påpeke at Fiskeridirektoratet 
kan endre forskriften dersom nye forhold tilsier det. 
 
Vi tar sikte på at fredningen trer i kraft 01. oktober 2024.  
 
Høringsfrist 
Innspill til forslaget kan sendes Fiskeridirektoratet på postmottak@fiskeridir.no innen 19. april 
2024.  
 
Forslag 
Fiskeridirektoratet foreslår at det med hjemmel i lov av 6. juni 2008 nr. 37 §16 om forvaltning 
av viltlevande marine ressursar (havressurslova), gjøres følgende endringer i forskrift av 7. 
juni 2006 nr. 883 om fredningsområder for hummer:  
 
§1. Det er forbudt å fiske med andre redskaper enn håndsnøre, fiskestang, juksa, dorg eller 
snurpenot i områdene avgrenset av følgende posisjoner (jf. kartutsnitt):  
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Stefjorden  

1. 68°11.650′ N 16°29.150′ Ø 
2. 68°12.067′ N 16°29.650′ Ø 

Mellom punkt 1 og 2 følger grensen landlinjen. Grensen i sjø følger høyspentledningen. 
 

 
 
Vi ber spesielt om at høringsinstansene vektlegger følgende i sine høringssvar:  

• Egnethet og eventuelle konflikter mot andre brukerinteresser 
• Eventuelle forslag til justering av grenser  
• Annet 

 
 
 
Med hilsen 
 
 
Tom Hansen 
seksjonssjef 
 
Runa Gudmundsdottir Jonassen 
rådgiver 

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskreven underskrift. 
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Mottakerliste: 
Dielddanuori Suohkan - Tjeldsund 
Kommune 

Postboks 240 9439 Evenskjer 

Evenes Kommune 
Sentraladministrasjon 

Postboks 43 8539 Bogen I Ofoten 

Hamarøy Kommune Marie Hamsuns vei 3 8294 Hamarøy 
Havforskningsinstituttet Postboks 1870 

Nordnes 
5817 Bergen 

Kystverket Postboks 1502 6025 Ålesund 
Lødingen Kommune Postboks 83 8411 Lødingen 
Miljødirektoratet Postboks 5672 

Torgarden 
7485 Trondheim 

Narvik Kommune Postboks 64 8501 Narvik 
Naturvernforbundet I Nordland c/o Frode Solbakken 

Baklandsveien 152 
8646 Korgen 

Nord Fiskarlag Konrad Klausens vei 
4D 

8003 Bodø 

Nordland Fylkeskommune Postboks 1485 
Fylkeshuset 

8048 Bodø 

Norges Dykkeforbund Postboks 5000 0840 Oslo 
Norges Fritids- Og Småfiskerforbund c/o Tom Erlig Sollie 

Ringshaugveien 18 
3154 Tolvsrød 

Norges Jeger- Og Fiskerforbund - 
Nordland 

Folkets Hus Prinsens 
gate 115 

8005 Bodø 

Norges Kystfiskarlag Postboks 97 8380 Ramberg 
Sabima Mariboes gate 8 0183 Oslo 
Samediggi  Sametinget Ávjovárgeaidnu 50 9730 Karasjok 
Sjømat Norge Postboks 5471 

Majorstua 
0305 Oslo 

Småfisker'N Kilsendveien 37 4904 Tvedestrand 
Statsforvalteren I Nordland Postboks 1405 8002 Bodø 
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